



מעלה אדומים

יד' בשבט תשמ"מ
1 בפבר' 80
0.082



לכבוד
ראש ממשלת ישראל
מר מנחם בגין

אדוני ראש הממשלה,

בבוקר במעלה אדומים ביום 27.12.79 התכבדתי להעלות לפניך בצורה חמציתית נקודות אחדות בנוגע לפיתוחו של אזור מעלה אדומים וחיזוק הנוכחות והאחיזה היהודית בו. הבטחת, אדוני ראש הממשלה, להעלות את הדברים לפני שר הבינוי מר דוד לוי ואומנם ידוע לנו כי התזכיר שנמסר לך בעת ביקורך הועבר לטיפול משרד הבינוי.

עם זאת אני רואה הכרח לחזור ולפנות אליך בקשר לאחת הנקודות שהועלו אז:- מעמדה של מעלה אדומים כעיר פיתוח, באשר נראה כי הדברים בנקודה זו הגיעו למבוי סתום. בעקבות פגישה שהיתה לנו עם מנכ"ל משרד הבינוי אנו מתרשמים כי קצרה ידו של המשרד לשנות את הדברים בנקודה זו.

ואלה עיקרי הדברים:- לפני כשנתיים מסר לי סגן שר התעשייה מר יצחק פרץ כי ועדת שרים החליטה על הענקת מעמד של עיר פיתוח א' למעלה אדומים. סגן השר מסר לי כי מטעמים של רגישות מדינית לא תפורסם ההחלטה ברבים, אך משרדי הממשלה יצטוו לנהוג לפיה ותנתן להם האסמכתא הדרושה לשם כך. ואומנם בפועל נהגו כך בעניינים שונים והדבר מצא את ביטויו בהוראות ממשלתיות שונות.

והנה דווקא עתה, משניגשים במשרד הבינוי לקביעת מדיניות האיכלוס ותנאי הסיוע למשתכנים במעלה אדומים, מתברר כי משרד האוצר כופר בקיומה של החלטה על מעמד של עיר פיתוח למעלה אדומים ואף מתנגד להענקת מעמד כזה בעתיד, באשר הוא רואה במעלה אדומים שכונה ירושלמית מובהקת.

לטענתו הראשונה של האוצר, בדקנו את הדבר והתברר לנו כי החלטת ועדת השרים טעונה חתימת קיום שלך. חתימה זו לא ניתנה משום מה, אעפ"י שכך התייחסו כאמור עד עתה אל ההחלטה כאל עובדה קיימת. אנו מבקשים, אדוני ראש הממשלה, כי העניין יבדק ויוענק התוקף המלא והמחייב להחלטה האמורה.

2/..



מעלה אדומים

- 2 -

אני מוצא לנכון להגיב על הטענה השניה שבפי האוצר. ההתייחסות אל מעלה אדומים כאל שכונה ירושלמית דוגמת רמות או גילה מקובלת עלינו בתנאי שיושווה מעמדה המשפטי של מעלה אדומים למעמדן של השכונות הנקובות. נהיה הראשונים לברך על שינוי במעמד מעלה אדומים דוגמת מה שנעשה לגבי מזרח ירושלים. כל עוד לא נעשה הדבר מטעמים מדיניים, משוללת גישת האוצר הבנה בסיסית של הנתונים במעלה אדומים. לגבי המשתכן הפוטנציאלי קובע לא רק המרחק בקילומטרים ממרכז ירושלים אלא גם המעמד המדיני - משפטי ועניין זה מהווה גורם מרתיע כשמדובר במעלה אדומים. התמריץ של עיר פיתוח חיוני לפחות לגבי השלבים הראשונים באכלוס. אסור בשום פנים להחמיץ את הסיכוי לפתח במהירות במעלה אדומים נוכחות יהודית מאסיבית בשל ויכוח עקר ושולי. אני מבקש ממך, אדוני ראש הממשלה, להטיל את כבוד משקלך למען תיקון מהיר של המצב.

מ. ב. ר. כ. ה.,
אבנר פרץ

ראש המועצה המקומית